
LICEO ARTISTICO STATALE DI BRERA
VIA HAJECH, 27 MILANO (MI)
Tel 0270102783 Fax 0276110185 Email misl01000c@istruzione.it
Cod. Miur: MISL01000C Codice Fiscale: 80107950158

Prot. n. 

AL SITO DELLA SCUOLA

ALL’ALBO ONLINE

Oggetto: Determina n. 127 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 - Determina Sipula affidamento diretto lotto unico tablet PNRR_progettoBYOD LAB
BRERA M4C1I3.2-2022-962-P-20257 per un importo pari a € 3.538,00 € (IVA inclusa)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante « Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato »;

Vista La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa»;

Visto Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

Visto Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante « Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»;

Vista La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

Visto Il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»;

Vista

Visto 
La delibera di approvazione del Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;
Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

Visto il Programma Annuale 2024 approvato in data ;

Considerato Che il servizio in oggetto è finalizzato alla realizzazione del progetto Determina Sipula affidamento diretto lotto unico tablet PNRR_progettoBYOD LAB BRERA M4C1I3.2-2022-962-P-20257 ;

Rilevata L’assenza di convenzioni Consip per la fornitura/servizio di cui all’oggetto;

Rilevata L’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di forniture e servizi mediante affidamento diretto ex D. Lgs.n. 36 /2023 per importi inferiori a 140.000,00
euro;

Rispettati I principi di cui al D. L.gs. n. 36 del 31/03/2023 di economicità, efficacia, trasparenza tempestività e correttezza;

Preso atto Che l’esperto si assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 ss.mm. ii pena la nullità del contratto, utilizzando a tal fine, come
previsto dalla normativa, apposito conto corrente dedicato, sul quale si dovranno far transitare tutti i movimenti finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche;

Precisato Che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

Accertato Che esiste copertura finanziaria per la spesa di cui alla presente nel Programma annuale 2024 .

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità
della Pubblica Amministrazione».

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 
Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, al fornitore il servizio per lo svolgimento delle attività previste nel progetto Determina
Sipula affidamento diretto lotto unico tablet PNRR_progettoBYOD LAB BRERA M4C1I3.2-2022-962-P-20257 per un importo pari ad € 3.538,00 € (IVA inclusa);

Di autorizzare la spesa complessiva indicata nel punto precedente da imputare all’esercizio finanziario 2024 ;

Di nominare EMILIA AMETRANO quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018;

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

EMILIA AMETRANO
 


		2024-06-12T13:03:07+0200
	 firmato digitalmente da EMILIA AMETRANO 




